



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020
Processo Administrativo Nº 577/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUDMILA FREITAS ORTEGA ARANGE
Data de Publicação: 04/02/2020 16:35:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:07

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: protefer	Modelo: protefer
Descrição: BONÉ ÁRABE - BRIM - COM ABA, VELCRO E ELÁSTICO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 12,82	Valor Total: 2.307,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	004	09.134.038/0001-21	30,00	12,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	047	82.478.140/0001-34	14,86	12,83	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:10:29

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: delta	Modelo: delta
Descrição: BONÉ DE PROTEÇÃO - COM CASQUETE INTERNO			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 48,28	Valor Total: 4.007,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	004	09.134.038/0001-21	88,00	48,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	096	24.753.864/0001-42	63,67	48,29	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:11

Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

Item: 3 Unidade: PAR Marca: vulcaflex Modelo: botina
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA - BICO DE COMPOSITE
Quantidade: 220 Valor Unit.: 38,95 Valor Total: 8.569,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	56,12	38,95	Sim
2 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	004	09.134.038/0001-21	90,00	38,98	Sim
3 R. P FERRAGENS LTDA	006	29.309.583/0001-19	150,00	55,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	14.888.303/0001-05	56,12	39,90	Sim
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	033	24.753.864/0001-42	56,12	56,12	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:10:45
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: PAR Marca: calfor Modelo: calfor
Descrição: BOTA DE CANO LONGO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 19,50 Valor Total: 1.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	55,00	19,50	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	35,11	20,00	Sim
3 SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	027	22.327.120/0001-30	35,11	24,99	Sim
4 R. P FERRAGENS LTDA	069	29.309.583/0001-19	50,00	29,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	14.888.303/0001-05	35,11	23,99	Sim
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	014	24.753.864/0001-42	35,11	35,11	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:12
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: UN Marca: delta plus Modelo: delta plus
Descrição: CAPACETE DE PROTEÇÃO
Quantidade: 30 Valor Unit.: 24,48 Valor Total: 734,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	55,00	24,48	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	39,64	25,00	Sim



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	39,64	24,50	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	39,64	39,59	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:11:23

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: vestmenta	Modelo: vestmenta
Descrição: CAPA DE CHUVA - COM VELCRO E ZÍPER			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,39		Valor Total: 937,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	49,90	13,39	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	39,20	13,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	068	24.753.864/0001-42	39,20	39,20	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:13

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: 3m	Modelo: 3m
Descrição: CARTUCHO COM FILTRO QUÍMICO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 378,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	15,55	10,50	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	12,56	11,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	12,56	12,56	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	047	82.478.140/0001-34	24,60	15,54	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:10:45

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

Item: 8 Unidade: UN Marca: 3m Modelo: 3m
Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL
Quantidade: 10 Valor Unit.: 23,32 Valor Total: 233,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	54,99	23,32	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	097	13.851.726/0001-80	38,57	26,00	Sim
3 R. P FERRAGENS LTDA	069	29.309.583/0001-19	60,00	38,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	38,57	23,50	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	38,57	38,57	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:14
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 Unidade: UN Marca: nutriex Modelo: nutriex
Descrição: PROTETOR SOLAR - FPS 60
Quantidade: 134 Valor Unit.: 13,28 Valor Total: 1.779,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	25,90	13,28	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	19,29	19,29	Sim
3 R. P FERRAGENS LTDA	069	29.309.583/0001-19	50,00	20,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	066	82.478.140/0001-34	19,29	15,60	Sim
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	033	24.753.864/0001-42	19,29	15,88	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	14.888.303/0001-05	19,29	16,80	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:11:25
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: UN Marca: plastcor Modelo: plastcor
Descrição: AVENTAL DE VINIL
Quantidade: 33 Valor Unit.: 6,69 Valor Total: 220,77

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	12,99	6,69	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	7,01	7,01	Sim



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	14.888.303/0001-05	7,01	6,70	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	15,60	12,98	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:15

Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: plastcor	Modelo: plastcor
Descrição: MACACÃO AMARELO DE PROTEÇÃO PARA SANEAMENTO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 185,65	Valor Total: 3.341,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	265,00	185,65	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	191,85	191,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	068	24.753.864/0001-42	191,85	185,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:10:46

Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: PAR	Marca: kala	Modelo: kala
Descrição: LUVA PVC FORRADA CANO LONGO E PALMA ÁSPERA 70 CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 904,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	13,50	11,30	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	11,31	11,31	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	23,25	13,49	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	17,20	17,20	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:16

Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

Item: 13 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo: CA38310
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA EM LÁTEX NATURAL - VERNIZ SILVER
Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 448,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R. P FERRAGENS LTDA	006	29.309.583/0001-19	10,00	2,99	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	4,73	3,10	Sim
3 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	6,00	6,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	4,73	2,98	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	4,73	4,73	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:11:26
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 Unidade: PAR Marca: wolk Modelo: wolk
Descrição: LUVA NITRÍLICA VERDE CANO LONGO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,03 Valor Total: 503,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	33,00	5,03	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	26,66	6,00	Sim
3 R. P FERRAGENS LTDA	069	29.309.583/0001-19	50,00	6,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	26,66	7,86	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	038	14.888.303/0001-05	26,66	18,90	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:17
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo: CA40570
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA NITRÍLICA - CANO MÉDIO/CURTO
Quantidade: 80 Valor Unit.: 6,85 Valor Total: 548,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R. P FERRAGENS LTDA	006	29.309.583/0001-19	30,00	6,85	Sim
2 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	13,99	6,89	Sim
3 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	043	13.851.726/0001-80	9,77	7,00	Sim



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	14.888.303/0001-05	9,77	7,70	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	9,77	7,78	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:10:47

Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: CX	Marca: talge	Modelo: talge
Descrição: LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL COM PÓ CX/100 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,14	Valor Total: 285,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	23,00	7,14	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	15,83	7,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	37,20	22,99	Sim
---------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:18

Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: PAR	Marca: quality	Modelo: quality
Descrição: LUVA MISTA RASPA DE COURO E LONA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,86	Valor Total: 1.172,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	039	09.134.038/0001-21	18,00	5,86	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	9,08	7,10	Sim
3 R. P FERRAGENS LTDA	069	29.309.583/0001-19	30,00	7,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	9,08	5,91	Sim
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	068	24.753.864/0001-42	9,08	6,65	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:11:28

Lote 18



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: PAR	Marca: quality	Modelo: quality
Descrição: LUYA DE SEGURANÇA EM RASPA CANO CURTO REFORÇO INTERNO NA PALMA E DEDOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,63	Valor Total: 763,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	22,00	7,63	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062	13.851.726/0001-80	14,82	8,00	Sim
3 R. P FERRAGENS LTDA	069	29.309.583/0001-19	30,00	9,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	033	24.753.864/0001-42	14,62	7,70	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	14,82	7,75	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	047	82.478.140/0001-34	14,82	9,47	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:19
Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: PAR	Marca: worker	Modelo: worker
Descrição: LUYA DE PROTEÇÃO EM VAQUETA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 1.198,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	16,00	5,99	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	12,63	6,28	Sim
3 R. P FERRAGENS LTDA	069	29.309.583/0001-19	30,00	10,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	12,63	6,00	Sim
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	033	24.753.864/0001-42	12,63	8,90	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	047	82.478.140/0001-34	12,63	11,99	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:10:49
Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: PAR	Marca: worker	Modelo: worker
Descrição: LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO E ARAMIDA COM REVESTIMENTO			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 6,98	Valor Total: 1.919,50	

CLASSIFICAÇÃO



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	22,99	6,98	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	17,49	7,48	Sim
3 R. P FERRAGENS LTDA	006	29.309.583/0001-19	50,00	17,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	038	14.888.303/0001-05	17,49	6,99	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:20

Lote 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: worker	Modelo: worker
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR - ARCO DE PLÁSTICO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,79	Valor Total: 670,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	6,99	4,79	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	4,80	4,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	4,80	4,80	Sim
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	033	24.753.864/0001-42	4,80	4,80	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:11:29

Lote 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: worker	Modelo: worker
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO-LENTE ACRILICA TRANSPARENTE			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 322,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	6,99	2,30	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	4,95	2,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	14.888.303/0001-05	4,95	2,30	Sim
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	033	24.753.864/0001-42	4,95	2,99	Sim



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:22
Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UN	Marca: worker	Modelo: worker
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO-LENTE ACRILICA ESCURA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 1.848,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	16,99	13,20	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	13,60	13,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	038	14.888.303/0001-05	13,60	13,20	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:10:50
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: super safety	Modelo: und
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA DE POLICARBONATO VERDE ESCURO TONALIDADE 5			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 13,75	Valor Total: 1.925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	043	13.851.726/0001-80	24,13	13,75	Sim
2 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	29,99	13,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	14.888.303/0001-05	24,13	21,90	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:22
Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: plastcor	Modelo: und
Descrição: PROTETOR AURICULAR DE COPOLÍMERO - PLUGUE			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 98,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	1,71	0,70	Sim
2 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	059	09.134.038/0001-21	3,20	3,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073 14.888.303/0001-05	1,71	0,80	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	047 82.478.140/0001-34	1,71	0,84	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:11:31
Lote 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: brasfort	Modelo: brasfor
Descrição: PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 29,45		Valor Total: 736,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	059 09.134.038/0001-21	45,80	29,45	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	043 13.851.726/0001-80	39,24	29,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073 14.888.303/0001-05	39,24	36,80	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082 82.478.140/0001-34	39,24	38,49	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:24
Lote 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: CX	Marca: kala	Modelo: kala
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL - TRIPLA CAMADA - CX 50 UND			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,87		Valor Total: 44,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	059 09.134.038/0001-21	14,99	8,87	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	062 13.851.726/0001-80	12,00	9,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073 14.888.303/0001-05	12,00	9,90	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:10:51
Lote 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

Item: 28 Unidade: CX Marca: 3m Modelo: 3m
Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - CX 100 UND
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7,40** **Valor Total: 14,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	059	09.134.038/0001-21	9,99	7,40	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	8,58	7,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	8,58	7,45	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	8,58	8,58	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:10:52
Lote 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29 Unidade: RL Marca: tapume Modelo: tapume
Descrição: TELA DE SINALIZAÇÃO TAPUME REFORÇADA - COR LARANJA
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 56,82** **Valor Total: 5.682,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	075	09.134.038/0001-21	120,00	56,82	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	98,60	78,50	Sim
3 R. P FERRAGENS LTDA	069	29.309.583/0001-19	150,00	93,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	033	24.753.864/0001-42	98,60	56,80	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	98,60	58,50	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:25
Lote 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30 Unidade: UN Marca: TELBRAS Modelo: 35009
Descrição: CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 371,69** **Valor Total: 74.338,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R. P FERRAGENS LTDA	069	29.309.583/0001-19	1.000,00	371,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	059	09.134.038/0001-21	488,00	77,98	Sim
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	033	24.753.864/0001-42	417,33	371,70	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	14.888.303/0001-05	417,33	415,20	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:34
Lote 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: PAR	Marca: worker	Modelo: worker
Descrição: LUYA MISTA RASPA E VAQUETA AMERICANA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,47	Valor Total: 1.344,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	059	09.134.038/0001-21	78,90	7,47	Sim
2 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	020	26.729.755/0001-15	63,85	7,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	073	14.888.303/0001-05	63,85	7,53	Sim
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	068	24.753.864/0001-42	63,85	12,00	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	63,85	17,99	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:26
Lote 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UN	Marca: worker	Modelo: worker
Descrição: BALIZADOR PARA TAPUME			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 205,40	Valor Total: 41.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	059	09.134.038/0001-21	279,00	205,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	033	24.753.864/0001-42	214,65	206,00	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	092	14.888.303/0001-05	214,67	214,67	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	426,00	278,99	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:11:32
Lote 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL
CÁCERES-MT

Item: 33 Unidade: UN Marca: worker Modelo: worker
Descrição: LANTERNA PARA MERGULHO/A PROVA D'ÁGUA
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 123,96 **Valor Total:** 3.099,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	059	09.134.038/0001-21	148,00	123,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 02/04/2020 09:09:28
Lote 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34 Unidade: UN Marca: worker Modelo: worker
Descrição: CINTA ERGÔNOMICA ABDOMINAL LOMBAR
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 34,25 **Valor Total:** 1.712,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA	059	09.134.038/0001-21	55,99	34,25	Sim
2 TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE	026	13.851.726/0001-80	43,73	38,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MULTUS COMERCIAL LTDA EPP	068	24.753.864/0001-42	43,73	34,66	Sim
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE	057	14.888.303/0001-05	43,73	40,95	Sim
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	43,73	40,97	Sim

AUTORIDADE: PAULO DONIZETE DA COSTA